

Poznań, 19.05.2014r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I
PROMOCJI ZDROWIA ** WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W LESZNIE
ul. Niepodległości 66, 64-100 Leszno
adres PSSE**

1. Data kontroli: 10.04.2014r.

2. Znak pisma: OZ.1611.4.2014

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 3/2014 z dnia 03.04.2014r.: Hanna Węgielska – starszy asystent, [REDAKTOWANE] – młodszy asystent.

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Lesznie: [REDAKTOWANE] - kierownik Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia oraz [REDAKTOWANE] - starszy asystent Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.

4. Zakres kontroli: sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez Sekcję Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Lesznie w zakresie profilaktyki HIV/AIDS oraz Projektu KIK/68 „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych”.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Oceny dokonano za okres 01.01.2013r. – 10.04.2014r. W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS oraz dokumentacji związanej z Projektem KIK/68

„Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych”.

Realizacja zadań w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS, odbywała się zgodnie z harmonogramem we wskazanych terminach. W dokumentacji znajdują się protokoły, listy obecności, sprawozdania, rozdzielniki materiałów edukacyjnych, pisma przewodnie oraz dokumentacja fotograficzna, które odzwierciedlają prawidłowość przeprowadzonych działań. Pracownicy ds. OZ i PZ, zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego koordynatora, przygotowały i prowadziły szkolenie młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych w ramach projektu „Młodzieżowi Liderzy Zdrowia – kontra HIV”. Bardzo dobrze zostały zrealizowane akcje „Bezpieczne Walentynki” zarówno w roku 2013 jak i 2014. Prawidłowo została przeprowadzona również Kampania społeczna ph.: „Znam rekomendacje PTN AIDS. Zalecam test na HIV”, która objęła 25 placówek opieki zdrowotnej (szpital, przychodnie, zakłady medycyny szkolnej) oraz 6 redakcji lokalnych mediów.

Działania zorganizowane z okazji Światowego Dnia AIDS były ciekawe i objęły dużą liczbę uczniów oraz ogół społeczeństwa. Pani Irena Ambroży samodzielnie przeprowadziła 2 wykłady połączone z prezentacją multimedialną dla 550 uczniów klas I i II szkół ponadgimnazjalnych oraz 4 wykłady w Studium Policealnym TEB Edukacja Leszno, kierunek Rejestrarka Medyczna, Technik Farmaceutyczny, Asystentka Stomatologiczna dla 45 osób. Interesującym przedsięwzięciem był również happening w centrum Leszna oraz stanowisko informacyjne połączone z rozdawnictwem materiałów edukacyjnych, w które zaangażowało się 60 uczniów, 2 opiekunów i ok. 500 odbiorców/przechodniów. Pracownik ds. OZ i PZ udzielił wywiadu lokalnym mass-mediom – radiu „Elka”, TV Leszno, ukazały się publikacje na portalu www.leszno24.pl i www.radioelka.pl oraz publikacje w gazecie ABC.

Staraniem pracowników Sekcji OZ i PZ działania w zakresie HIV/AIDS prowadzone były we wszystkich 26 gimnazjach i 13 szkołach ponadgimnazjalnych.

Na szczególną uwagę zasługują szkolenia z zakresu profilaktyki HIV/AIDS kierowane do 20 pracowników z 10 biur podróży oraz współpraca z Poradnią Profilaktyki i Leczenia Uzależnień MONAR.

Od stycznia 2014r do dnia kontroli przeprowadzono 8 wizytacji.

W trakcie kontroli dokonano analizy dokumentacji z działań realizowanych w ramach Projektu KIK/68 „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych”.

Działania podjęte przez pracowników Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia w zakresie realizacji Projektu KIK/68 m.in.:

Narady:

- dla kadry pedagogicznej szkół (dyrektorów, pedagogów i pielęgniarek higieny szkolnej dot. realizacji programu edukacyjnego „ARS, czyli jak dbać o miłość?” w szkołach ponadgimnazjalnych. Ofertę programową złożono wszystkim, tj. 13 szkołom ponadgimnazjalnym na terenie powiatu leszczyńskiego. Do realizacji Programu w II semestrze 2014 roku przystąpi 7 szkół ponadgimnazjalnych. Do końca roku szkolnego 2013/2014 zaplanowano wizytację szkół realizujących program;
- w celu pozyskania partnera z przedstawicielami Biura ds. Uzależnień w Lesznie, Urzędu Miasta Leszna, Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego, NZOZ „FIDES”, Leszczyńskiego Centrum Medycznego „VENTRICULUS”, Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Publicznej Biblioteki Pedagogicznej;
- w celu przeprowadzania edukacji z przedstawicielami Poradni Ginekologiczno-Położniczej NZOZ „Medeor”, Szkoły Rodzenia w Lesznie;
- w celu utworzenia punktu informacyjno – edukacyjnego podczas Dni Leszna w ramach obchodów Światowego Dnia Rzucania Palenia (NZOZ „FIDES” i Leszczyńskie Centrum Medycyny „VENTRICULUS”), udzielanie porad, badanie smokerlyzerem, konkurs pytania i odpowiedzi związany z tematyką Projektu.

Ponadto w ramach realizacji Projektu informacje i dokumentację fotograficzną z przeprowadzonych działań zamieszczono na stronie internetowej PSSE w Lesznie.

Na szczególną uwagę zasługuje współpraca z lokalnymi mediami (prasa, radio, telewizja) - udzielono wywiadu Telewizji Leszno, przesłano do prasy prośbę o zamieszczenie artykułu sponsorowanego i przekazano informację o utworzeniu punktów informacyjno - edukacyjnych w NZOZ „FIDES” i Leszczyńskim Centrum Medycznym „VENTRICULUS”. Szczegółowe informacje dot. działań realizowanych w ramach realizacji Projektu KIK/68 znajdują się w kwartalnych raportach opisowych.

Na podstawie analizy dokumentacji i przeprowadzonej rozmowy podczas kontroli nie wnosimy uwag do sposobu realizacji zadań. Działania prowadzone są w sposób przemyślany, systematyczny i zgodny z wytycznymi. Panie [REDAKTOWANE] i [REDAKTOWANE]

wykazują się bardzo dobrą współpracą z dyrektorami szkół, szkolnymi koordynatorami zdrowia, gronem pedagogicznym oraz lokalnymi mediami w realizacji w/w działań.

Posiadają dobre przygotowanie merytoryczne oraz umiejętności organizacyjne, które sprawiają, że organizacja poszczególnych programów przebiega w sposób profesjonalny.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: brak

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: brak

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do ...-.... od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Lesznie, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od ...-..... do ...-.....

Wielkopolski Państwowy Inspektorat
Inspektorat
20 05 2014
data, podpis WPWIS

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS